
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

1. základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 68, okres Příbram
Primáře Kareše 68, 264 01  Sedlčany

Identifikátor školy: 600 054 624
Zřizovatel: Město Sedlčany, T. G. Masaryka 32, 264 01  Sedlčany

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02  Příbram
Termín konání orientační inspekce: 21. září 2000

Čj. 022 244/00-5067
Signatura ob5cu109



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Při inspekční činnosti bylo kontrolováno odstranění nedostatků (porušení obecně závazných 
právních předpisů) zjištěných při orientační inspekci konané ve dnech 8. - 14. prosince 1999 
a uvedených v protokolu o kontrole č. j. 022 425/99-5067 ze dne 29. prosince 1999.

Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole č. j. 022 425/99-5067 ze dne 
29. prosince 1999

1. Porušení § 8 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění 
pozdějších předpisů, tím, že řád školy byl vydán bez souhlasu pedagogické rady, že 
ředitel neschválil řády odborných pracoven (např. tělocvičny, cvičné kuchyně, pracovny 
šití) 

Řád školy byl vydán dne 17. dubna 2000 se souhlasem pedagogické rady. Ředitel schválil řády 
všech odborných pracoven včetně tělocvičny, cvičné kuchyně (učebny vaření) a pracovny šití) 
ke dni 1. února 2000. Řády jsou zveřejněny v prostorách odborných pracoven. 

2. Porušení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění 
pozdějších předpisů, tím, že po čtvrté a sedmé vyučovací hodině trvá přestávka pět minut, 
přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním trvá čtyřicet minut  

Pro zkrácení délky přestávek má škola z důvodu špatného dopravního spojení udělenu výjimku 
MŠMT ČR č. j. 13 864/2000-22 ze dne 25. února 2000.

3. Porušení § 38a odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tím, že protokoly o komisionálních 
zkouškách (opravných zkouškách) pro ZŠ nejsou vedeny na formě tiskopisu stanovené 
ministerstvem, tj. vzor SEVT 49 203 0 nebo na alternativní formě schváleného tiskopisu 
SEVT

Kontrolou protokolů o opravných zkouškách bylo zjištěno, že již jsou vedeny na formě 
tiskopisu stanovené MŠMT ČR, tj. vzor SEVT 49 203 0.

4. Porušení § 11 odst. 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění 
pozdějších předpisů, tím, že komise při konání komisionální (opravné) zkoušky 
z matematiky byla dvojčlenná, a odst. 5 téže vyhlášky, tím, že konečný výsledek 
přezkoušení (klasifikační stupeň) byl chybně uveden v předepsaných dokumentech 
a chybně sdělen i zástupcům žáka

Nelze zpětně doplnit počet členů komise při konání komisionální (opravné) zkoušky 
z matematiky (ve školním roce 1998/99). Při opravných zkouškách z tohoto předmětu ve 
školním roce 1999/2000 bylo již postupováno dle výše uvedené vyhlášky.
Chybný konečný výsledek přezkoušení (klasifikační stupeň) byl opraven v katalogovém listu 



Inspekční zpráva - str. 3

a prostřednictvím vysvědčení bezchybně sdělen zástupcům žáka.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

Inspekční zjištění se opírá o tyto doklady:
 záznamy z jednání pedagogických rad,
 Vnitřní řád 1. základní školy Sedlčany,
 řády odborných pracoven - Řád jazykové učebny, Řád učebny vaření (cvičné kuchyně), 

Řád učebny šití, Řád učebny fyziky, Řád učebny informatiky, Řád školní dílny, Řád 
tělocvičny, Bezpečnostní předpisy pro pracovnu chemie a chemického kabinetu,

 Rozpis hodin na 1. základní škole Sedlčany,
 Udělení výjimky MŠMT ČR č. j. 13 864/2000-22 ze dne 25. února 2000 k úpravě 

přestávek,
 protokoly o komisionálních (opravných zkouškách) ve školním roce 1999/2000, 
 kopie vysvědčení žáka VIII. B (číslo v třídním výkazu 12) ze školního roku 1998/99, 

katalogový list téhož žáka - číslo řadové 12.

ZÁVĚR

Nedostatky v dodržování obecně závazných právních předpisů uvedené v protokolu 
o kontrole č. j. 022 425/99-5067 byly odstraněny s výjimkou nedostatku jedné části bodu 
č. 4 - zpětně nelze doplnit počet členů komise při konání komisionální (opravné) zkoušky 
z matematiky ve školním roce 1998/99.

Školní inspektorka a datum vyhotovení inspekční zprávy
Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslava Březinová ...................................................

V Berouně dne 26. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. říjen 2000
Razítko

Ředitel školy Podpis



Inspekční zpráva - str. 4

Libor Novotný ............................................
.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 2000-10-20 022 277/00-5067
Zřizovatel: Město Sedlčany 2000-10-20 022 278/00-5067

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




